АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.11.2019

   2538
Об установлении расходных обязательств МО
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области на предоставление
субсидии победителям и лауреатам  областных
конкурсов в области образования в 2019 году
В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 31.05.2012 года № 568/2-с «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район», с распоряжениями Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 12 июля 2019 года № 1601-р «Об итогах Ленинградского областного конкурса «Школа года» в 2019 году»,  от 15 августа 2019 года № 1718-р «Об итогах регионального этапа Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов Ленинградской области в 2019 году», с уведомлениями по расчету между бюджетами от 27.09.2019 года №2855, №2862 Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что расходы на предоставление субсидии победителям и лауреатам областных конкурсов в области образования, подлежащие исполнению за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области», являются расходными обязательствами МО «Кингисеппский муниципальный район», возникшим при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросу местного значения в части организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в образовательных организациях.
2. Установить, что исполнение расходных обязательств МО «Кингисеппский муниципальный район», указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в 2019 году:
2.1. На поощрение победителя областного конкурса «Школа года» в номинации «Сельская школа» с присвоением звания «Победитель Ленинградского областного конкурса «Школа года» в 2019 году» МБОУ «Александро-Горская основная общеобразовательная школа»:
- за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области по коду бюджетной классификации

915 0709 8020272080   в сумме 500 000,0 рублей.
2.2. На поощрение победителя Всероссийского смотра-конкурса среди городских школ в номинации «Лучший школьный спортивный клуб, реализующий в рамках национальной системы физкультурно-спортивного воспитания следующие мероприятия: всероссийские спортивные соревнования (игры) школьников «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры», ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО)» школьный спортивный клуб «Юность» МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов»:

- за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области по коду бюджетной классификации

915 0709 8020272080   в сумме 150 000,0 рублей.
3. Установить главным распорядителем бюджетных средств – Комитет по образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».
4. Комитету финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» включить данное расходное обязательство в реестр расходных обязательств муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район».
5.
Назначить ответственными:

5.1. МКУ «Кингисеппский МЦУ» за осуществление учета исполнения расходного обязательства.

5.2. Председателя Комитета по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области Свиридову Светлану Геннадьевну:

- за достижение целевых показателей результативности использования межбюджетных трансфертов;

- за учет результатов достижения целевых показателей;

- за обеспечение соответствия значений показателей, устанавливаемых муниципальными правовыми актами, значениям показателей результативности использования межбюджетных трансфертов.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по социальным вопросам Шлемову С.И.
Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»

Ю.И.Запалатский

Васильева,76055